Ediz. : MasTroBuonI, in fotografia poco chiara.

{C) Anno dominice incarnationis millesimo centesimo
quadragesimo primo, regnante domino nostro Rogerio vic-
toriosissimo rege, anno undecimo regni cius, die septima
mepsis iunii, indictione quarta. Cum ego Tohannes, divina
gratia Terre maioris ecclesie abbas, in nostra residerem
curia apud Sanctum Severum cum meis fidelibus, Tohannes
archipreshiter Sancte Marie cum suis confratribus venit ad
me, humiliter cum omnibus postulans ut testamentum quod
diaconus Robertus quondam Amissonis filius fecerat ecclesie
Sancte Marie suisque clericis de suis rebut, prout dispo-
situm fuerat, confirmarem. unde, habito consilio, eorum pe-
titionibus assensum prebui, quapropter ante presentiam Io-
hannis eiusdem nostri castelli iudicis aliorumque bonorum
hominum quorum subscripta sunt nomina, ipsum testamen-
tum concessi atque cum Ionatha Codolmanni meo advocato
ecclesie Sancte Marie .per fustem confirmavi, per manus

Tohannis archipresbiteri eiusdem ecclesic et Benedicti Io-
hannis de Romo sui advocati atque aliorum circumstantium
fratrum . . . ad-huius autem nostre confirmationis memo-
riam hanc cartam scribere iussi Guidonem npostrum nota-
rium, in gua signum vivifice crucis propriis designavi ma-
nibus. Actum in castello Sancti Severini; feliciter.

+ Ego Iohannes qui super Terremaioris abbas.

+ Hanc cartam firmo Iohannes iudex qui super ego.

+ Ego Robertus Sassonis rogatus testis subscripsi.

10.- 1151, agosto 29, indizione XIV., Terra Maggiore.

L’abate di Terra Maggiore, Umfredo, concede in affitto
delle tetre a Biviano, figlio di Franco, abitante di San
Severino.

Fonte: Arch. di Stato di Napoli, arche in perg. (R.
Zecca), 1, n. 5; originale.

Ediz. : FraccacreTa, V. 61; DEL Grupicg, I, ap-
pend., XX, n. 7; DE Amsrosio, 36-38.

Cfr. : Fraccacrera, IV, 364; MasTrOBUONI, 4.

11.- 1152, gennaio 11, indizione XV., Terra Maggiore.

11 conte di Civitate, Roberto, restituisce all’abate di
Terra Maggiore, Umfredo, alcune terre uurpate al mona-
stero, accordandogli esenzioni e privilegi nel suo territorio.

Fonte: Arch. di Stato di Napoli, monast. sopp. I,
n. 66; originale.

Ediz. : DEL Grupicg, I, append., XXVII, n. 11.

Cfr. : BARONE, o.c.

Anno ab incarnatione domini nostri Tesu Christi mil-
lesimo [centesimo] quinquagesimo secundo, regni autem
felicissimi domini nostri Roggerii regis victoriosissimi anno
vicesimo secundo, et regni gloriosissimi domini nostri Guil-
lelmi regis invictissimi filii sui cum eodem domino et patre
suo feliciter regnantis anno primo, die ‘veneris, undecimo
mensis ianuarii, indictione quintadecima. Exitus causarum
plerique sapientum, maxime legum periti, merito scribere
commendavere; ut enim ab hominum memoria cito dela-

buntur, ita lectis ad eam facile reducuntur. ideo ego Rober-
tus filius quondam Roberti comitis, Dei et regia gratia Civi-
tatensium comes, presenti scripto declaro quod a domino
Unfredo Terre maioris abbate venerabili multoties requisi-
tus ut monasterio restituerem omnes terras ex illa parte
Radicose, et ex illa parte vici de Camerato, quas tam homi-
nes Civitatis quam mei antecessores iniuste tenchant et
tenuerant, tenebantque contra privilegia Roberti Guiscardi
quondam ducis ac domini nostri Roggerii precellentissimi
regis monasterio concessa, qui sua gratia michi comitatum
concessit, sicut comes Ionathas iuste tenuit penitus et inte-
gre suis manibus reservato monasterio Terre maioris cum
universis eius tenimentis tandem has diligenti cura prospi-
ciens raciones ad prephatum accessi’ monasterium et a pre-
dicto domino abbate eiusque fratribus in societatem et
orationem receptus, habito consilio plurium meorum fide-
lium qui adherant, quorum quidam testes subsctipti sunt,
et dum sederem in ipsius monasterii capitulo feci coram
me dicta privilegia legere, et quia michi plene constitit, tam
per testimonium bonorum virorum predicte nostre Civitatis
quam per ipsa privilegia, quod antecessores mei et homines
Civitatis iniuste tenuerant predictas terras et ego similiter
iniuste detinebam in preiudicium anime mee, cum dicte
terre sint in proprium et designatum territorium ipsius
monasteri et ad ipsum pertinent pleno iure secundum’quod
in dictis privilegiis continetur, libero meo arbitrio ac con-
grua voluntate, pro pattis mei omniumque parentum meo-
tum animarum qui in dicto monasterio requiescunt ¢t ani-
me mee redemptione, presentibus eodem domino abbate
eiusque monachis necnon Ylario Severinorum iudice cum
aliis bone opinionis viris, restitui et resignavi ipso mona-
sterio Terre maioris per manus prencminati domini abbatis
omnes terras universague tenimenta, que sunt a vallone de
Radicosa a loco ubi via Lucerina iungiitur cum ipso vallone
de Radicosa et sallendo per ipsam Radicosam ubi sunt ylices
et sallit usque ad serram que Ferratam se clamat, et descen-
dit in rivum de Camerato, et dimisso rivo transit et vadit
per limites collis Sancti Martini et per quandam cupam,

que est proxima ecclesie Sancti Nycolay de Viridamento, ad
flumen Viridamenti in loco ubi monticellus stat super ripam
ipsius fluminis subter ipsam ecclesiam Sancti Nycolay; que
terre et tenimento sunt in proprium et designatum territo-
rium ipsius monasterii, ita ut quecumque terre vel tenimenta
sunt infra predictos fines et terminos usque ad alia confinia
dicti territorii Terre maioris, monasterium ipsum firmiter ha-
beat et proprietario iure in perpetuum possideat sine mea
meorumque successorum seu cuiuslibet molestacione. prete-
rea concedimus monasterio Terre maioris abbati et monachis
qui pro tempore- ibi erunt, ut quantum pertinet ad dema-
nium nostrum accipiant ligna, lapides, aquas et herbas sine
aliquo precio, tam per totum tenimentum Civitatis quam
per totam terram nostram, et non dent placiam per totam
terram nostram de rebus emptis et venditis ipsius mona-
sterii, et eodem modo concedimus hominibus casalis Terre
maioris qui ibi habitant vel habitaturi sunt, preter quod de
eisdem hominibus . . . placiam reservamus, adeo etiam ut
si ego seu quilibet hoc removere aliquo modo temptavero
vel revocare voluero, quingentos solidos regalium pena te-
near seu teneatur astrictus causa firma et . . . remota ma-
nente. unde pro in perpetuum recordandis que preleguntur
er ecclesie securitate arque in posterum nulla oriatur con-
tentio hanc iuxi scribere cartam, quam scripsi ego Henricus
notarius, nutu et concessione domini comitis Terre maioris,
una cum domino abbate tradicionem recipiente Iordano
Sancti Triphonis comestabulo huiusque negocii suo advo-
cato, ante Ylarium Severinorum iudicem aliosque honestos
viros, feliciter.